
OSTRAVSKÁ 
UNIVERZIIA 

Kupní smlouva 

Smluvní strany: 

Ostravská univerzita 
se sídlem: Dvořákova 7, 701 03 Ostrava 
IČ: 619 88 987 
DIČ: CZ61988987 
zastoupená: Ing. Janem Fuxem, MBA. - kvestorem Ostravské univerzity 
bankovní spojení: ČNB, pobočka Ostrava 
číslo účtu: 931761/0710 

(dále jen „kupující") 
na straně jedné 

a 

AGORA plus, a. s. 
se sídlem: Řipská 1321/11c, 627 00 Brno - Slatina 
zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Brně, v oddílu B, vložce 2454 
zastoupená: Ing. Josefem Veškrnou, předsedou představenstva 
IČ: 25503910 
DIČ: CZ2550391 O 
bankovní spojení: ČSOB, a.s. 
č. účtu: 277666358/0300 

(dále jen: .prodávající") 
na straně druhé 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto kupní smlouvu (dále jen 
.,smlouva"): 

Článek I. 
Předmět smlouvy 

1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu za podmínek stanovených touto smlouvou
předmět koupě uvedený v čl. li této smlouvy. Prodávající se zavazuje odevzdat kupujícímu
předmět koupě a umožnit mu nabýt k němu vlastnické právo.

2. Kupující se zavazuje předaný předmět koupě převzít a uhradit prodávajícímu cenu
stanovenou v této smlouvě za podmínek v ní uvedených.

Článek li. 
Předmět koupě 

1. Předmětem koupě je dodávka 3 ks disků pro rozšíření stávajícího diskového pole
včetně záruky a podpory podle specifikace uvedené v Příloze č. 1 

technické specifikaci předmětu plnění. 
2. Prodávající se zavazuje, že předmět koupě dodá kupujícímu nejpozději do 23.12.2023.
3. Předmět koupě bude předán prodávajícím a převzat kupujícím na základě oboustranně

podepsaného předávacího protokolu. Kupující není povinen převzít předmět koupě, který
vykazuje jakoukoliv vadu či nedodělek.

4. Předání zahrnuje rovněž dopravu na místo plnění spolu s předáním následující
dokumentace: uživatelská dokumentace - návod k použití a údržbě (elektronická podoba),

Ostravská univerzita/ Dvořákova 7 701 03 Ostrava I Ceská republika 
www.osu.cz / www.alive.osu.cz 



OSTRAVSKÁ 
UNIVERZITA 

technická dokumentace, doklady k servisní podpoře, dokumenty vyžadované obecně 
závaznými právními předpisy a českými a evropskými normami ČSN a EN, a dále dokument 
dokládající, že zboží je určeno pro český trh, jakož i veškeré další dokumenty, které vyplývají 
ze specifikace uvedené v Příloze č. 1. Požadované doklady a dokumenty musí být 
předloženy v českém jazyce (dále vše jen jako „dokumentace"). 

Článek Ill. 
Kupní cena 

1. Kupní cena bude kupujícím uhrazena prodávajícímu po předání a převzetí předmětu koupě
a podpisu předávacího protokolu pověřenými zástupci obou smluvních stran.

2. Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu za dodání předmětu koupě kupní cenu ve výši:
bez DPH 477 600,- Kč 
sazba DPH 21 %

DPH 100 296 ,- Kč 
s DPH 577 896,- Kč 

3. Kupní cenu uhradí objednatel bezhotovostně na účet uvedený v záhlaví této smlouvy.
4. Kupní cena bude kupujícím uhrazena na základě daňového dokladu - faktury po předání a

převzetí předmětu koupě a podpisu předávacího protokolu pověřenými zástupci obou
smluvních stran. Splatnost faktury se sjednává na 30 dnů ode dne jejího doručení
kupujícímu.

5. Daňový doklad - faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a daňového
dokladu ve smyslu příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že faktura nebude mít
odpovídající náležitosti, je kupující oprávněn ji vrátit ve lhůtě splatnosti zpět prodávajícímu
k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet
znovu od opětovného doručení náležitě doplněného či opraveného dokladu kupujícímu.

6. Prodávající je povinen zaslat fakturu Kupujícímu elektronickými prostředky na adresu
financni. uctarna@osu.cz.

Článek IV. 
Záruka za jakost, Práva z vadného plnění 

1. Zboží je vadné, neodpovídá-li této Smlouvě, je neúplné či nefunkční.
2. Práva kupujícího z vadného plnění zakládá vada, kterou má zboží v době jeho předání,

v době mezi předáním zboží a počátkem běhu záruční doby nebo v záruční době.
3. Smluvní strany sjednávají, že zboží bude odpovídat této Smlouvě min. po smluvenou

záruční dobu.
• ,Fro�vající se zavazuje poskytnout na zboží záruční servis včetně sěrvisn, podpory (dále

jen_,.Zi!ručníservis'I'), v souladu se zárukou a servisní podporou pole, tj.
. . . . . . 

•. •podle popisu uvedeného v Příloze č. 1 této Smlouvy, přičemž komunikace s techniky a 
• 'pracovníky bude probíhat v českém nebo slovenském jazyce. V případě rozporu mezi touto

Smlouvou a Přílohou č. 1 má přednost znění Přílohy č. 1

4. Kontaktní údaje servIsnI podpory Prodávajícího k hlášení závad jsou
support@agoraplus.cz, tel.: +420 724 238 291. Prodávající je povinen informovat o změně
těchto údajů písemně, a to min. 5 pracovních dnů předem

Článek V. 
Smluvní pokuty a náhrada škody 

1. V případě prodlení prodávajícího se splněním jeho závazků dle čl. li. odst. 2 a IV. odst. 3
této smlouvy (včetně závazků vyplývajících z přílohy č. 1 ve vztahu k záručnímu servisu) je
kupující oprávněn požadovat na prodávajícím zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,2%

Ostravská univerzita / Dvořákova 7 701 03 Ostrava / česká republika 
www.osu.cz I www.alive.osu.cz 



OSTRAVSKÁ 
UNIVER7I1A 

smluvní ceny za každý i jen započatý den prodlení prodávajícího, čímž není dotčen nárok 
kupujícího na náhradu škody, a to ani co do výše, v níž případně náhrada škody smluvní 
pokutu přesáhne. 

2. V případě prodlení kupujícího s úhradou faktury je prodávající oprávněn uplatnit vůči
kupujícímu pouze úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i jen započatý
den prodlení s úhradou faktury.

3. Úhradou smluvní pokuty nezaniká nárok poškozeného na náhradu související vzniklé škody.

Článek VI. 
Ostatní ujednání 

1. Prodávající převede vlastnické právo k předmětu koupě na kupujícího dnem řádného
předání a převzetí předmětu koupě na základě podpisu předávacího protokolu oprávněnými
zástupci obou smluvních stran. Stejným okamžikem přechází na kupujícího také nebezpečí
škody na věci.

2. Místem převzetí předmětu koupě je Ostravská univerzita, Centrum informačních technologií,
Brátova 5, 702 00 Ostrava.

3. Veškerá sdělení či jiná jednání smluvních stran podle této smlouvy budou adresovány těmto
zástupcům smluvních stran:
za prodávajícího: Bc.Jonáš Kubín, kubin@agoraplus.cz, tel.:732 137 236
za kupujícího: RNDr. Pavla Lokajová, pavla.lokajova@osu.cz, tel. 733 787 236

4. Pokud se jedná o smluvní pokuty, musí strana povinná uhradit straně oprávněné smluvní
sankce (smluvní pokuty) nejpozději do 30 kalendářních dnů ode dne doručení výzvy k
úhradě od druhé smluvní strany.

5. Řízení bezpečnosti:

a. Prodávající bere na vědomí, že kupující je správcem významných informačních
systémů dle ustanovení§ 3 písm. e) ZKB. Prodávající dále tímto bere na vědomí,
že poskytnutí plnění bude součástí podpůrných aktiv významných informačních
systémů.

b. Prodávající se zavazuje informovat kupujícího o všech skutečnostech, které
mohou mít vliv na zabezpečení dodaného předmětu planění, zejména o všech
kybernetických bezpečnostních incidentech a o všech významných změnách v
ovládání prodávajícího (ve smyslu zákona č. 90/2012, Sb., o obchodních
korporacích, ve znění pozdějších předpisů). Prodávající tyto svoje uvedené
povinnosti splní bez zbytečného odkladu po zjištění skutečnosti, která byla
rozhodná pro vznik dané povinnosti.

Článek VII. 
Ukončení smlouvy 

1. Tato smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran anebo odstoupením
od smlouvy z důvodů stanovených v této smlouvě nebo v zákoně.

2. Od této smlouvy může smluvní strana odstoupit pro podstatné porušení smluvní povinnosti
druhou smluvní stranou. Za podstatné porušení smluvní povinnosti se považuje zejména:

a) na straně kupujícího nezaplacení kupní ceny podle této smlouvy ve lhůtě delší než 30
dní po dni splatnosti příslušné faktury,
b) na straně prodávajícího, jestliže předmět koupě (nebo jeho část), nebude řádně dodána
v dohodnutém termínu,
c) na straně prodávajícího, jestliže předmět koupě nebude mít vlastnosti deklarované
prodávajícím v této smlouvě či vlastnosti z této smlouvy vyplývající,
d) na straně prodávajícího, jestliže je prodávající v prodlení s poskytnutím záručního
servisu dle Přílohy č. 1 této smlouvy.

Ostravská univerzita/ Dvořákova 7 701 03 Ostrava/ č:eská republika 
www.osu.cz I www.alive.osu.cz 



OSTRAVSKÁ 
UNIVEl?ZII/, 

3. Odstoupení od této smlouvy musí být učiněno písemně. Účinky odstoupení od této smlouvy
nastanou dnem, kdy bude písemné odstoupení smluvní strany odstupující doručeno druhé
smluvní straně.

Článek VIII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Veškeré právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními zákona č. 89/2012
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a ostatních obecně závazných
právních předpisů. Tato smlouva se řídí právním řádem české republiky, přičemž spory z ní
vzniklé budou řešeny před českými soudy. Ustanovení servisních podmínek, které odkazují
na právní řád cizí země, se nepoužijí.

2. Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemně, a to číslovanými dodatky. Právo na
předložení dodatku ke smlouvě mají obě smluvní strany.

3. Tato smlouva se uzavírá ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno.
4. Kupující je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv (dále jen

"zákon o registru smluv"). Prodávající bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že tato
smlouva, podléhá uveřejnění v Registru smluv (informační systém veřejné správy, jehož
správcem je Ministerstvo vnitra). Kupující se zavazuje, že provede uveřejnění této smlouvy
dle příslušného zákona o registru smluv.

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti nejdříve dnem uveřejnění smlouvy
v Registru smluv. O této skutečnosti je Kupující povinen uvědomit Prodávajícího, a to formou
zaslání výpisu z Registru smluv.

6. Smluvní strany prohlašují, že byla smlouva uzavřena na základě jejich pravé, svobodné
vůle, prosté omylu, že byly s obsahem smlouvy seznámeny, zcela mu porozuměly a bez
výhrad s ním souhlasí; na důkaz toho připojují v závěru své podpisy.

Přílohy smlouvy: Příloha č. 1 -Technická specifikace předmětu plnění 
Příloha č. 2 - Cenová nabídka dodavatele 

V Brně dne 13.12.2023 

Za Prodávajícího: 
Ing JosefDigitally slgned by 

• Ing. JosefVe!krna 

Ves
y

krna 
Date:2023.12.1 3 

10:39:56 +ol'00' 

lng.Jo�ef Veškrna, 
PřEtdseda: př�dstavenstva 

. . 

• 
• 

V Ostravě dne 

Za Kupujícího: 

Ing. Jan 
Digitálně podepsal 
Ing. Jan Fux, MBA 

. . . . . . . .  F. �-�'--��A. �;,�t���I:�:_,_� .............. . 
Ing. Jan Fux, MBA, kvestor 

. 

. . . . . . . . . . . 
. . . . . . . . 

• •• ::.•·· : 
.•• .• :.: •. = :.•·= . • -. = :.-·.· : . .. : .. .. :: .. •: ... . =· 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . - . . . . .... . 

Ostravská univerzita/ Dvořákova 7 701 03 Ostrava/ Ceská republika 
www.osu.cz/ www.alive.osu.cz 



OSTRAVSKÁ 
UNIVEl!ZIIA 

Příloha č. 1- Technická specifikace předmětu plnění 

4. V ceně dodávky budou zahrnuty veškeré služby a práce související s instalací, konfigurací a
zapojením do infrastruktury OU:
- Instalace v místě Ostravská univerzita - CIT, Ostrava Brátova 5
- Rozšíření stávajících LUNů
- Integrace do Vmware

5. Termín dodání nejpozději do 23.12.2023

• •. . 
. . .. 

• I• ••
. . . . . . 

. 

. . . . 
. • • 

. 
. . . . .. . . . . . . . : . . . . . . . . . . . . . 

. . . . . . . · . . .. . . . . . .  · · · · · · . 
• . • • 

: . : . . . . . 
..:: .•: . . . . . . 

Ostravská univerzita/ Dvořákova 7 701 03 Ostrava/ česká republika 
www.osu.cz I www.alive.osu.cz 

. . 
. . : . 

. . . 
. . . 



OSTRAVSKÁ 
UNIVERZ I íA 

Příloha č. 2 - cenová nabídka prodávajícího 

an□ra NABÍDKA číslo 162400583 
S plus 

Ooda'!'..� ____ _ 
AGORA plus. a.s. 

25503910 DIC: CZ25503910 
AGORA P:c�. a s AlP»,á 1J21111 Brno· si,,,,. 62700 

•
, 

l'<losl\á 1321111 
62700 Brno • Slaltna 

IC 
S/dlo 
Tel 
Banka. 
Úlel 

•420515913852 Fa,c •420543257952 
CSOB CZK E-mall. storago@ogoraplus cz 
277666358/0300 

ZOk.o:zníkovo ozn;:,č,enl 
Objcdnano 
Doprava· 
Datum vystaveni 
Manaf:er nabídky 
Fn�1urova1. 

Vclcjné zakázko 
E-mallem 
J,ná 
28 11 2023 
Miroslav Prokd 
s DPH 

Odb61atel (10763) 
Ostravská univerzita 

Dvořákova 13817 
70200 Ostrava • Moravská Ostrava 

IC 61988987 
Tol.. •420 733 787 237 
E-mall Mlloslava.Haplova@osu.cz 

DIC. 
Mob:I 

CZ61988987 

Sldlo Ostravská un,verz,ta, Dvolákova t38f7, Ostravo. Moravska Os1rava. 
70200 

Kód Part numbcr 

z cellove :lumy b<ll. DPH byty OOV�ny nUledu)k:i pop&Alky: 

OOOKt 

Vefcjná zakázka DODÁVKA OOPLN�NI DISKŮ DO POLE PowerStore 

OR. Krajský soud v Bm6. oddll B, vlotka 2454 

Pot.et CcnBIMJ tllltn• RP AP �O/I.U DPH% C-atNem 
bc,:P'Ol)f«;.M ui..s nml 

bet DPH 
• pOpLIU.·; 

.. ,DPH 

Celková hodnota nabídky v Kč: 
s DPH: 

477 600.00 

577 896.00 

Ostravská univerzita I Dvořákova 7 701 03 Ostrava / česká republika 
www.osu.cz I www.alive.osu.cz 


